

Netto-Preisliste (Preise zuzüglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer)

Neumöbeltransporte auf Anfrage. Gerne erstellen wir Ihnen ein Angebot.

Gardasee Transporte:

1 cbm (1x1x1 m, BxHxT) Umzugsgut bis max. 100 KG	95,00 € (benötigter Laderraum)
2. und jeder weitere cbm bis max. 100 KG	65,00 € (benötigter Laderaum)
zuzüglich Maut	14,00 €
zuzüglich Westseite	25,00 €
(Im Zeitraum 01.Mai bis einschließlich September erhöht sich aufgrund des erhöhten Verkehrsaufkommens der Westseitenzuschlag auf 50,00 €)	
Reisekostenpauschale anteilig pro Auftrag	25,00 €
Arbeitszeit vor Ort (Be- und Entladen, Vertragen) pro angefangene Viertelstunde pro Mann	12,00 €
Entsorgung der Verpackung nach Aufwand	ab 10,00 €
Warenannahme/Warenausgabe (für Anlieferung an unser Lager)	nach Aufwand
Anfahrtspauschale in Zone 1 (bis 30 KM)	frei
Anfahrtspauschale in Zone 2 (bis 50 KM)	45,00 €
Anfahrtspauschale in Zone 3 (bis 100 KM)	95,00 €
Anfahrtspauschale in Zone 4 (bis 150 KM)	145,00 €
Anfahrtspauschale in Zone 5 (bis 200 KM)) 200,00 €
Anfahrtspauschale in Zone 6 (bis 250 KM)	275,00 €
Anfahrtspauschale in Zone 7 (bis 300 KM)	350,00 €

Mehrere Abholadressen auf Anfrage
Straßen-KM ab Standort Lager Kranzberg

Abholungen über 300 km auf Anfrage, Fahrten über 300 km werden nach gefahrenem KM-abgerechnet.

Motorroller bis 125 ccm	130,00 € (max. Länge: 2 m Breite: 0,80 m
Motorroller ab 126 ccm	180,00 € / Gewicht: 150 KG max.
Motorrad bis 299 KG	219,00 € bei Maßen darüber wird der Preis für
Motorrad ab 300 KG	239,00 € Motorräder abgerechnet)
Be- und Entladen je 12,00 € pro angefangene Viertelstunde	
TÜV-Service Roller bis 299 ccm	280,00 €
TÜV-Service Roller ab 300 ccm	350,00 €
(incl. Abholung am Gardasee, TÜV vorstellen und Anlieferung am Gardasee, excl. TÜV-Gebühren, Reparaturkosten, Maut, Gebühr Westseite)	

Weintransporte aus der Gardasee-Region (Nur für Händlerkunden!)

Transportpreis pro Flasche	0,30 €
Mindestauftragswert je Beladestelle und Palette	85,00 €
(Palette bis max. 400 kg)	

Preise gelten ab / nach Großraum München mit einem Mann Fachpersonal!

Wir fahren von Montag bis Mittwoch. Abholungen für einen Transport nach Italien finden meistens am Wochenende davor statt oder nach Vereinbarung.

Ganz Deutschland und Italien auf Anfrage.

Wir behalten uns vor, bei den derzeit gestiegenen Energiekosten sowie Dieselpreisen einen Zuschlag von 6 - 10 % zu berechnen.

Bitte bedenken Sie, dass Anlieferungen an den Gardasee grundsätzlich mit einem Mann ausgeführt werden. Lade- Abladehilfen vor Ort sollten vorhanden sein, sonst bitte gerne 2. Mann anfragen. Für alle Gardasee-Transporte an die Westseite zwischen Desenzano und Riva erheben wir einen Westseitenzuschlag.

Alle Preise zuzüglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

Abgerechnet wird das tatsächliche Volumen, Gewicht und Aufwand.

Folgendes ist vom Transport ausgeschlossen: Verderbliche Waren, Gasflaschen, Sperrmüll sowie kontaminiertes Material (z.B. mit Schimmel behaftete Möbel)

Einlagerungen:

Für Möbelhäuser:

bis 10 cbm Laderraum 95,00 €/Monat

ab 10 cbm – 20 cbm Laderraum 195,00 €/Monat

Warenannahme und Warenausgabe Handlingspauschale 25,00 €/pro Kom.

Für Privatpersonen:

Einlagerungen pro cbm 15,00 € /Monat (Mindestmietpreis)

Preise zuzüglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer.